

dotyczy: **Modernizacja dźwigu osobowego w Pawilonie II GIG Katowice.**

Odpowiedzi na pytania które wpłynęły do Zamawiającego w w/w postępowaniu:

1. Mając na uwadze obecną sytuacją ekonomiczną i gospodarczą, wywołaną pandemią koronawirusa SARS-Cov-2 wywołującego chorobę COVID-19, której bezpośrednim skutkiem są olbrzymie utrudnienia logistyczne w systemie dostaw elementów i komponentów, docierają do nas informacje, iż nasi kooperanci i dostawcy, ograniczają produkcję zarówno z uwagi na trudności zaopatrzeniowe, jak i w wyniku decyzji lokalnych władz administracyjnych oraz rządowych na szczeblu centralnym. W naturalny sposób niestety przekłada się to na możliwości produkcyjne naszej firmy powodując ich znaczące ograniczenie. Jednocześnie informujemy, że podjęliśmy wiele działań mających na celu zarówno minimalizowanie rozprzestrzeniania się koronawirusa SARS-Cov-2 wywołującego chorobę COVID-19, jak też pozwalających na utrzymanie ciągłości produkcji i optymalnie możliwego świadczenia usług. Znaczna część naszych pracowników obecnie pracuje zdalnie, zaś na terenie siedziby spółki wprowadziliśmy procedury znacząco podnoszące bezpieczeństwo pracujących w niej osób oraz osób ją wizytujących. Jednakże równolegle, wychodząc naprzeciw zaleceniom przekazywanym przez odpowiednie służby, w tym w szczególności przez Główny Inspektorat Sanitarny, w znaczący sposób zmuszeni zostaliśmy do ograniczenia kontaktów biznesowych z naszymi klientami i dostawcami. W związku z powyższymi okolicznościami, w chwili obecnej, nie jest możliwe spełnienie wymogu przetargu, tj. realizacji wymiany dźwigu w okresie do 2020-12-15. Prawdopodobnym terminem gwarantującym wykonanie pełnego zakresu modernizacji dźwigu określonego w SIWZ jest termin do 2021-02-26 r.

Mając na uwadze powyższe, czy Zamawiający zaakceptuje wniosek o zmianę daty terminu realizacji, do dnia 2021-02-26 r.?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu realizacji umowy.

2. Zamawiający wymaga przedstawienia do oferty przetargowej kosztorysu ofertowego na roboty budowlane sporządzonego metodą kalkulacji uproszczonej zgodne z przedmiarami prac załączonymi do SIWZ – załącznik nr 8 do SIWZ wraz z zestawieniem kosztów materiałów oraz narzutami kosztorysowymi i stawką roboczogodziny. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu złożenia w/w kosztorysu, przy założeniu że oferent przedstawi oświadczenie o ujęciu wszystkich pozycji z załącznik nr 8 do SIWZ w swojej ofercie?

Odpowiedź:

Zamawiający nie odstępuje od wymogu złożenia kosztorysu ofertowego zgodnego z przedmiarem prac zamieszczonym na stronie Zamawiającego.

3. Zamawiający w SIWZ określa zakres z uwzględnieniem „przeглядów serwisowych w okresie gwarancji”. Czy Zamawiający przez przeglądy serwisowe rozumie coroczne przeglądy serwisowe związane z udzieloną gwarancją, czy prowadzenie comiesięcznych przeglądów konserwacyjnych urządzenia dźwigowego, wynikających z przepisów z Rozporządzenia Ministra Przedsiębiorczości i Technologii w sprawie warunków technicznych dozoru technicznego w zakresie eksploatacji, napraw i modernizacji urządzeń transportu bliskiego z dnia 30 października 2018 r. (Dz.U. z 2018 r. poz. 2176)?

Odpowiedź:

Zamawiający przez przeglądy serwisowe rozumie coroczne przeglądy serwisowe związane z udzieloną gwarancją.

Przeglądy konserwacyjne urządzenia dźwigowego wykonywane miesięcznie, wynikające z Rozporządzenia Ministra Przedsiębiorczości i Technologii w sprawie warunków technicznych dozoru technicznego w zakresie eksploatacji, napraw i modernizacji urządzeń transportu bliskiego z dnia 30 października 2018 r. należy uwzględnić w cenie urządzenia.

4. Zamawiający określa karę za odstąpienie od umowy na poziomie 25 %. Zważywszy na aktualną sytuację związaną ze stanem epidemicznym, czy zamawiający obniży poziom kary za odstąpienie do poziomu 10 % wartości netto umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów wzoru umowy.

5. Czy Zamawiający obniży wysokość kary: „za niewywiązywanie się z obowiązków Wykonawcy opisanych w §4” - do kwoty **100 zł** netto za każdy stwierdzony przypadek, tak by kara miała charakter pouczający nie porządkowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów wzoru umowy.

6. Czy Zamawiający obniży wysokość kary: „za niedotrzymanie czasu reakcji na wezwanie do usunięcia uszkodzenia – do w wysokości 100 zł za każde naruszenie, lub wysłuży czas reakcji do 60 minut? Spełnienie wymogu reakcji w czasie 30 minut w niektórych sytuacjach może nie być skuteczne.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów wzoru umowy.

Przewodniczący Wydział Przemysłowej
Głównego Instytutu Górnictwa
na roboty budowlane, prace konserwacyjne i utrzymania
Inż. Bogdan Chrzan